
　　　 当　初　予　算　書

2019（H31）
当初予算額

2018（H30）
前年度予算額

増減額

　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0

　特定資産受取利息 0 0

会費収入 27,795,000 27,795,000 0

　正会員会費収入 27,750,000 27,750,000 0

　（賛助会員会費収入） 45,000 45,000 0

　　賛助会員会費 35,000 35,000 0

　　学正会員会費 10,000 10,000 0

事業収益 17,301,300 15,961,274 1,340,026

　各種参加費等事業収入 12,280,300 12,395,274 -114,974

　　第三者評価機関認証料事業収入 486,000 486,000 0

　　ぱあとなあ事業収入 4,535,000 3,080,000 1,455,000

受取補助金等 4,411,000 7,436,020 -3,025,020

　受取委託料収入 876,000 3,067,000 -2,191,000
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0

　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0

　　介護保険適正化事業受託収入 876,000 2,743,000 -1,867,000

　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0

　　その他委託料収入 0 324,000 -324,000

　受取助成金収入 3,535,000 4,369,020 -834,020

　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0

　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0

キャリアパス支援研修事業助成金 0 0 0

0 0 0

　　その他助成金収入 0 509,000 -509,000

※1 　　（道社会福祉士会より支部配分金） 3,535,000 3,860,020 -325,020

　　　　　共通 350,000 350,000 0

          会員割 930,000 920,000 10,000

　　　　　地区支部研修等配分金 2,255,000 2,590,020 -335,020

受取寄付金 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0

受取負担金収入 52,000 90,000 -38,000

　受取負担金収入 52,000 90,000 -38,000

雑収入 70,610 66,474 4,136

　受取利息 1,610 2,474 -864

　（その他の雑収入） 69,000 64,000 5,000

　　書籍販売収入 4,000 4,000 0

　　事務手数料 0 0 0

　　研修等資料販売収入 0 0 0

　　広告物同封手数料収入 0 0 0

　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0

　　その他の雑収入 65,000 60,000 5,000

49,629,910 51,348,768 -1,718,858

科 目

2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　経常収益計

1 2019年度　鑑



　　　 当　初　予　算　書

2019（H31）
当初予算額

2018（H30）
前年度予算額

増減額科 目

2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　

0

38,096,825 36,655,414 1,441,411

給料手当 10,398,400 10,383,850 14,550

（福利厚生費） 2,110,720 2,022,450 88,270

　　福利厚生費 594,610 594,610 0

　　法定福利費 1,516,110 1,427,840 88,270

旅費交通費 7,127,100 6,288,728 838,372

研修費 198,000 237,000 -39,000

通信運搬費 2,585,500 1,314,170 1,271,330

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 0 40,000 -40,000

消耗品費 271,700 283,700 -12,000

修繕費 0 0 0

書籍代購入費 849,000 1,300,000 -451,000

印刷製本費 1,569,500 1,232,422 337,078

燃料費 0 0 0

光熱水料費 0 0 0

賃借料 2,219,300 1,838,300 381,000

保険料 0 0 0

諸会費 215,000 175,000 40,000

諸謝金 5,359,500 6,229,000 -869,500

会議費 281,000 277,000 4,000

慶弔交際費 0 0 0

租税公課 0 0 0

支払負担金 631,000 706,000 -75,000

※2 支払配分金(支払助成金) 3,815,000 3,860,020 -45,020

支払寄付金 0 0 0

委託費 170,000 181,000 -11,000

試験評価費支出 135,000 100,000 35,000

成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0

活動費 0 0 0

雑費 161,105 186,774 -25,669

16,632,785 15,820,374 812,411

給料手当 321,600 321,150 450

（福利厚生費） 417,280 414,550 2,730

　　福利厚生費 370,390 370,390 0

　　法定福利費 46,890 44,160 2,730

旅費交通費 1,382,500 1,181,650 200,850

通信運搬費 820,100 764,600 55,500

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 30,000 0 30,000

消耗品費 193,255 201,774 -8,519

修繕費 0 0 0

書籍代購入費 0 0 0

印刷製本費 686,000 680,700 5,300

燃料費 0 0 0

光熱水料費 0 0 0

賃借料 1,280,300 900,300 380,000

保険料 0 0 0

　　　　　管理費支出

　　2．経常費用
　　　　　事業費支出
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　　　 当　初　予　算　書

2019（H31）
当初予算額

2018（H30）
前年度予算額

増減額科 目

2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　

諸会費 9,250,000 9,250,000 0

諸謝金 0 0 0

会議費 15,000 15,000 0

慶弔交際費 30,000 30,000 0

租税公課 651,000 598,000 53,000

支払負担金 0 0 0

支払配分金 0 0 0

支払寄付金 0 0 0

委託費 1,270,000 1,263,500 6,500

雑費 285,750 199,150 86,600

54,729,610 52,475,788 2,253,822

-5,099,700 -1,127,020 -3,972,680

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

-5,099,700 -1,127,020 -3,972,680

4,954,618 8,310,238 -3,355,620

-145,082 7,183,218 -7,328,300

0 0 0

0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

0 0 0

当期基金増減額 0 0 0

基金期首残高 0 0 0

基金期末残高 0 0 0

-145,082 7,183,218 -7,328,300

　　　　　一般正味財産期首残高

　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅲ　基金増減の部

Ⅳ　正味財産期末残高

　　経常外収入計

　　（2）経常外費用

　　経常外費用計

　　当期経常外増減額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　経常費用計

【当初予算】※1　※2　には、本部と支部の助成金5,096,520円が含まれております。

　　　当期経常増減額

2．経常外増減の部

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額

　　（1）経常外収益

3 2019年度　鑑



他1 他2
組織活動事業 講習事業

　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,295,000 9,295,000 0 0 0 18,500,000 0 18,500,000 27,795,000

　正会員会費収入 0 0 0 0 9,250,000 9,250,000 0 0 0 18,500,000 0 18,500,000 27,750,000

　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,000 45,000 0 0 0 0 0 0 45,000

　　賛助会員会費 0 0 0 0 35,000 35,000 0 0 0 0 0 0 35,000

　　学正会員会費 0 0 0 0 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000

事業収益 9,566,500 0 383,900 9,950,400 4,535,000 250,000 0 0 1,381,000 10,000 6,176,000 0 16,126,400 713,900 461,000 1,174,900 0 0 0 17,301,300

　各種参加費等事業収入 9,566,500 383,900 9,950,400 0 250,000 0 0 895,000 10,000 1,155,000 0 11,105,400 713,900 461,000 1,174,900 0 0 0 12,280,300
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 0 0 0 0 0 0 486,000 0 486,000 0 486,000 0 0 0 0 0 0 486,000

ぱあとなあ事業収入 0 0 0 4,535,000 0 0 0 0 0 4,535,000 0 4,535,000 0 0 0 0 0 0 4,535,000

受取補助金等 0 0 1,542,600 1,542,600 0 876,000 0 0 0 1,014,500 1,890,500 0 3,433,100 0 0 0 0 977,900 977,900 4,411,000

　受取委託料収入 0 0 0 0 0 876,000 0 0 0 0 876,000 0 876,000 0 0 0 0 0 0 876,000
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　介護保険適正化事業受託収入 0 0 0 0 876,000 0 0 0 0 876,000 0 876,000 0 0 0 0 0 0 876,000
　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　その他委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取助成金収入 0 0 1,542,600 1,542,600 0 0 0 0 0 1,014,500 1,014,500 0 2,557,100 0 0 0 0 977,900 977,900 3,535,000
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　キャリアパス支援研修事業助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　その他助成金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 0 0 1,542,600 1,542,600 0 0 0 0 0 1,014,500 1,014,500 0 2,557,100 0 0 0 0 977,900 977,900 3,535,000

　　　　　共通 0 55,000 55,000 0 0 0 0 0 87,800 87,800 0 142,800 0 0 0 0 207,200 207,200 350,000

          会員割 0 102,400 102,400 0 0 0 0 0 56,900 56,900 0 159,300 0 0 0 0 770,700 770,700 930,000
　　　　　地区支部研修等配分金 0 1,385,200 1,385,200 0 0 0 0 0 869,800 869,800 0 2,255,000 0 0 0 0 0 0 2,255,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 51,000 0 1,000 0 52,000 0 52,000 0 0 0 0 0 0 52,000

　受取負担金収入 0 0 0 0 0 51,000 0 1,000 0 52,000 0 52,000 0 0 0 0 0 0 52,000

雑収入 0 0 0 0 0 0 60,000 0 9,000 0 69,000 0 69,000 805 0 805 0 805 805 70,610

　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 805 0 805 0 805 805 1,610

　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 0 60,000 0 9,000 0 69,000 0 69,000 0 0 0 0 0 0 69,000

　　書籍販売収入 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 4,000 0 4,000 0 0 0 0 0 0 4,000

　　送料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　研修等資料販売収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　広告物同封手数料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　その他の雑収入 0 0 0 0 0 60,000 0 5,000 0 65,000 0 65,000 0 0 0 0 0 0 65,000

9,566,500 0 1,926,500 11,493,000 4,535,000 1,126,000 111,000 0 1,391,000 1,024,500 8,187,500 9,295,000 28,975,500 714,705 461,000 1,175,705 18,500,000 978,705 19,478,705 49,629,910

支部法人会計

法人会計

法人会計合計支部　公1 支部　公2 法人会計

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

第三者評価
事業 公2小計 小計

合 計

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　本部・支部 （単位：円）

　　　　　　経常収益計

収益事業等会計

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業 公1小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

権利擁護事業
地域福祉
活動事業

広報啓発事業
公益合計科 目

公　1 公　2

公益共通生活再建ｻ
ﾎﾟｰﾄ事業

4

2019年度　本部＋支部



他1 他2
組織活動事業 講習事業

支部法人会計

法人会計

法人会計合計支部　公1 支部　公2 法人会計

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

第三者評価
事業 公2小計 小計

合 計

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　本部・支部 （単位：円）

収益事業等会計

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業 公1小計 権利擁護事業
地域福祉
活動事業

広報啓発事業
公益合計科 目

公　1 公　2

公益共通生活再建ｻ
ﾎﾟｰﾄ事業

0

15,817,568 0 1,926,500 17,744,068 6,143,664 2,352,080 2,425,800 0 1,970,600 1,024,500 13,916,644 0 31,660,712 5,979,933 456,180 6,436,113 38,096,825

給料手当 4,695,360 0 4,695,360 2,937,280 321,600 536,000 0 1,072,000 0 4,866,880 0 9,562,240 782,560 53,600 836,160 10,398,400

（福利厚生費） 953,088 0 0 953,088 596,224 65,280 108,800 0 217,600 0 987,904 0 1,940,992 158,848 10,880 169,728 2,110,720

　　福利厚生費 268,494 0 268,494 167,962 18,390 30,650 0 61,300 0 278,302 0 546,796 44,749 3,065 47,814 594,610

　　法定福利費 684,594 0 684,594 428,262 46,890 78,150 0 156,300 0 709,602 0 1,394,196 114,099 7,815 121,914 1,516,110

旅費交通費 3,591,200 375,000 3,966,200 1,069,000 804,000 16,000 0 127,000 250,000 2,266,000 0 6,232,200 870,900 24,000 894,900 7,127,100

研修費 142,000 16,000 158,000 40,000 0 0 0 0 0 40,000 0 198,000 0 0 0 198,000

通信運搬費 346,000 441,500 787,500 139,000 168,000 1,176,000 0 57,000 195,000 1,735,000 0 2,522,500 41,000 22,000 63,000 2,585,500

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 94,000 64,500 158,500 11,000 30,000 2,000 0 0 32,200 75,200 0 233,700 38,000 0 38,000 271,700

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

書籍代購入費 501,000 0 501,000 50,000 0 0 0 0 0 50,000 0 551,000 0 298,000 298,000 849,000

印刷製本費 545,000 304,500 849,500 115,000 40,000 379,000 0 30,000 62,000 626,000 0 1,475,500 92,000 2,000 94,000 1,569,500

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 1,170,920 126,500 1,297,420 186,160 364,200 32,000 0 148,000 98,000 828,360 0 2,125,780 49,820 43,700 93,520 2,219,300

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸会費 150,000 0 150,000 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0 190,000 25,000 0 25,000 215,000

諸謝金 3,208,000 444,500 3,652,500 533,000 499,000 8,000 0 319,000 268,000 1,627,000 0 5,279,500 80,000 0 80,000 5,359,500

会議費 211,000 15,000 226,000 2,000 8,000 3,000 0 0 22,000 35,000 0 261,000 20,000 0 20,000 281,000

慶弔交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 0 130,000 130,000 451,000 0 0 0 0 50,000 501,000 0 631,000 0 0 0 631,000

支払配分金(支払助成金) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,815,000 0 3,815,000 3,815,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 0 165,000 0 0 5,000 170,000 0 170,000 0 0 0 170,000

試験評価費支出 135,000 0 135,000 0 0 0 0 0 0 0 0 135,000 0 0 0 135,000
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

映画上映料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 75,000 9,000 84,000 14,000 52,000 0 0 0 2,300 68,300 0 152,300 6,805 2,000 8,805 161,105
15,654,080 978,705 16,632,785 16,632,785

給料手当 321,600 0 321,600 321,600

（福利厚生費） 417,280 0 417,280 417,280

　　福利厚生費 370,390 0 370,390 370,390

　　法定福利費 46,890 0 46,890 46,890

旅費交通費 1,057,000 325,500 1,382,500 1,382,500

通信運搬費 515,000 305,100 820,100 820,100

減価償却費 0 0 0 0

消耗什器備品費 30,000 0 30,000 30,000

消耗品費 141,000 52,255 193,255 193,255

記載なし

　　　　　事業費支出

　　　　　管理費支出

記載なし

　　2．経常費用
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2019年度　本部＋支部



他1 他2
組織活動事業 講習事業

支部法人会計

法人会計

法人会計合計支部　公1 支部　公2 法人会計

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

第三者評価
事業 公2小計 小計

合 計

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　本部・支部 （単位：円）

収益事業等会計

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業 公1小計 権利擁護事業
地域福祉
活動事業

広報啓発事業
公益合計科 目

公　1 公　2

公益共通生活再建ｻ
ﾎﾟｰﾄ事業

修繕費 0 0 0 0

書籍代購入費 0 0 0 0

印刷製本費 559,000 127,000 686,000 686,000

燃料費 0 0 0 0

光熱水料費 0 0 0 0

賃借料 1,259,200 21,100 1,280,300 1,280,300

保険料 0 0 0 0

諸会費 9,250,000 0 9,250,000 9,250,000

諸謝金 0 0 0 0

会議費 10,000 5,000 15,000 15,000

慶弔交際費 30,000 0 30,000 30,000

租税公課 651,000 0 651,000 651,000

支払負担金 0 0 0 0

支払配分金 0 0 0 0

支払寄付金 0 0 0 0

委託費 1,134,000 136,000 1,270,000 1,270,000

雑費 279,000 6,750 285,750 285,750

15,817,568 0 1,926,500 17,744,068 6,143,664 2,352,080 2,425,800 0 1,970,600 1,024,500 13,916,644 0 31,660,712 5,979,933 456,180 6,436,113 15,654,080 978,705 16,632,785 54,729,610

-6,251,068 0 0 -6,251,068 -1,608,664 -1,226,080 -2,314,800 0 -579,600 0 -5,729,144 9,295,000 -2,685,212 -5,265,228 4,820 -5,260,408 2,845,920 0 2,845,920 -5,099,700

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-6,251,068 0 0 -6,251,068 -1,608,664 -1,226,080 -2,314,800 0 -579,600 0 -5,729,144 9,295,000 -2,685,212 -5,265,228 4,820 -5,260,408 2,845,920 0 2,845,920 -5,099,700

-33,426,710 -926,428 0 -34,353,138 -6,325,540 -655,758 -12,577,567 0 -762,339 0 -20,321,204 60,866,192 6,191,850 -25,296,492 -1,120,886 -26,417,378 25,180,146 0 25,180,146 4,954,618

-39,677,778 -926,428 0 -40,604,206 -7,934,204 -1,881,838 -14,892,367 0 -1,341,939 0 -26,050,348 70,161,192 3,506,638 -30,561,720 -1,116,066 -31,677,786 28,026,066 0 28,026,066 -145,082
0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0

基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-39,677,778 -926,428 0 -40,604,206 -7,934,204 -1,881,838 -14,892,367 0 -1,341,939 0 -26,050,348 70,161,192 3,506,638 -30,561,720 -1,116,066 -31,677,786 28,026,066 0 28,026,066 -145,082

　　当期指定正味財産増減額

Ⅲ　基金増減の部

　　（1）経常外収益

Ⅳ　正味財産期末残高

　　　　　一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　一般正味財産期首残高

　　　経常費用計
　　　当期経常増減額

2．経常外増減の部

　　経常外収入計
　　（2）経常外費用

　　経常外費用計

記載なし

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　当期経常外増減額
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他1 他2
組織活動事業 講習事業

　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　特定資産受取利息 0 0 0 0 0

会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,295,000 9,295,000 0 0 0 18,500,000 27,795,000

　正会員会費収入 0 0 9,250,000 9,250,000 0 18,500,000 27,750,000

　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,000 45,000 0 0 0 0 45,000

　　賛助会員会費 0 0 35,000 35,000 0 35,000

　　学生会員会費 0 0 10,000 10,000 0 10,000

事業収益 9,566,500 0 9,566,500 4,535,000 250,000 0 0 1,381,000 6,166,000 0 15,732,500 713,900 461,000 1,174,900 0 16,907,400

　各種参加費等事業収入 9,566,500 9,566,500 0 250,000 0 0 895,000 1,145,000 10,711,500 713,900 461,000 1,174,900 11,886,400
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 486,000 486,000 486,000 0 486,000

　　ぱあとなあ事業収入 0 4,535,000 4,535,000 4,535,000 0 4,535,000

受取補助金等 0 0 0 0 876,000 0 0 0 876,000 0 876,000 0 0 0 0 876,000

　受取委託料収入 0 0 0 0 876,000 0 0 0 876,000 0 876,000 0 0 0 0 876,000
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0 0 0

　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0 0 0

　　介護保険適正化事業受託収入 0 876,000 876,000 876,000 0 876,000

　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0 0 0

　　その他委託料収入 0 0 0 0 0 0

　受取助成金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0 0 0
　キャリアパス支援研修事業助成金 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

　　その他助成金収入 0 0 0 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　共通 0 0 0 0 0

          会員割 0 0 0 0 0

　　　　　地区支部研修等配分金 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0 0

受取負担金収入 0 0 0 0 0 51,000 0 1,000 52,000 0 52,000 0 0 0 0 52,000

　受取負担金収入 0 51,000 1,000 52,000 52,000 0 52,000

雑収入 0 0 0 0 0 60,000 0 9,000 69,000 0 69,000 805 0 805 0 69,805

　受取利息 0 0 0 0 805 805 805

　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 60,000 0 9,000 69,000 0 69,000 0 0 0 0 69,000

　　書籍販売収入 0 4,000 4,000 4,000 0 4,000

　　事務手数料 0 0 0 0 0

　　研修等資料販売収入 0 0 0 0 0

　　広告物同封手数料収入 0 0 0 0 0 0

　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0 0 0

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業 公1小計 広報啓発事業
合 計

権利擁護事業
地域福祉
活動事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科 目
公1

公益共通

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　本部

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業 公2小計

公2

法人会計

収益事業等会計

小計
公益合計第三者評

価事業
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他1 他2
組織活動事業 講習事業

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業 公1小計 広報啓発事業
合 計

権利擁護事業
地域福祉
活動事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科 目
公1

公益共通

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　本部

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業 公2小計

公2

法人会計

収益事業等会計

小計
公益合計第三者評

価事業

　　その他の雑収入 0 60,000 5,000 65,000 65,000 0 0 65,000

9,566,500 0 9,566,500 4,535,000 1,126,000 111,000 0 1,391,000 7,163,000 9,295,000 26,024,500 714,705 461,000 1,175,705 18,500,000 45,700,205

0

15,817,568 0 15,817,568 6,143,664 2,352,080 2,425,800 0 1,970,600 12,892,144 0 28,709,712 5,979,933 456,180 6,436,113 35,145,825

給料手当 4,695,360 0 4,695,360 2,937,280 321,600 536,000 1,072,000 4,866,880 9,562,240 782,560 53,600 836,160 10,398,400

（福利厚生費） 953,088 0 953,088 596,224 65,280 108,800 0 217,600 987,904 0 1,940,992 158,848 10,880 169,728 2,110,720

　　福利厚生費 268,494 268,494 167,962 18,390 30,650 61,300 278,302 546,796 44,749 3,065 47,814 594,610

　　法定福利費 684,594 684,594 428,262 46,890 78,150 156,300 709,602 1,394,196 114,099 7,815 121,914 1,516,110

旅費交通費 3,591,200 3,591,200 1,069,000 804,000 16,000 127,000 2,016,000 5,607,200 870,900 24,000 894,900 6,502,100

研修費 142,000 142,000 40,000 0 0 0 40,000 182,000 0 0 0 182,000

通信運搬費 346,000 346,000 139,000 168,000 1,176,000 57,000 1,540,000 1,886,000 41,000 22,000 63,000 1,949,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 94,000 94,000 11,000 30,000 2,000 0 43,000 137,000 38,000 0 38,000 175,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

書籍代購入費 501,000 501,000 50,000 0 0 0 50,000 551,000 0 298,000 298,000 849,000

印刷製本費 545,000 545,000 115,000 40,000 379,000 30,000 564,000 1,109,000 92,000 2,000 94,000 1,203,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 1,170,920 1,170,920 186,160 364,200 32,000 148,000 730,360 1,901,280 49,820 43,700 93,520 1,994,800

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸会費 150,000 150,000 0 0 0 0 0 150,000 25,000 0 25,000 175,000

諸謝金 3,208,000 3,208,000 533,000 499,000 8,000 319,000 1,359,000 4,567,000 80,000 0 80,000 4,647,000

会議費 211,000 211,000 2,000 8,000 3,000 0 13,000 224,000 20,000 0 20,000 244,000

慶弔交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 0 0 451,000 0 0 0 451,000 451,000 0 0 0 451,000

支払配分金(支払助成金) 0 0 0 0 0 0 0 0 3,815,000 0 3,815,000 3,815,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 165,000 0 165,000 165,000 0 0 0 165,000

試験評価費支出 135,000 135,000 0 0 0 0 0 135,000 0 0 0 135,000
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

映画上映料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 75,000 75,000 14,000 52,000 0 0 66,000 141,000 6,805 2,000 8,805 149,805

15,654,080 15,654,080

給料手当 321,600 321,600

（福利厚生費） 417,280 417,280

　　福利厚生費 370,390 370,390

　　法定福利費 46,890 46,890

旅費交通費 1,057,000 1,057,000

通信運搬費 515,000 515,000

減価償却費 0 0

消耗什器備品費 30,000 30,000

消耗品費 141,000 141,000

記載なし

　　　　　管理費支出

記載なし

　　　　　　経常収益計
　　2．経常費用
　　　　　事業費支出

8

 2019年度　本部



他1 他2
組織活動事業 講習事業

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業 公1小計 広報啓発事業
合 計

権利擁護事業
地域福祉
活動事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）

科 目
公1

公益共通

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　本部

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業 公2小計

公2

法人会計

収益事業等会計

小計
公益合計第三者評

価事業

修繕費 0 0

書籍代購入費 0 0

印刷製本費 559,000 559,000

燃料費 0 0

光熱水料費 0 0

賃借料 1,259,200 1,259,200

保険料 0 0

諸会費 9,250,000 9,250,000

諸謝金 0 0

会議費 10,000 10,000

慶弔交際費 30,000 30,000

租税公課 651,000 651,000

支払負担金 0 0

支払配分金 0 0

支払寄付金 0 0

委託費 1,134,000 1,134,000

雑費 279,000 279,000

15,817,568 0 15,817,568 6,143,664 2,352,080 2,425,800 0 1,970,600 12,892,144 0 28,709,712 5,979,933 456,180 6,436,113 15,654,080 50,799,905

-6,251,068 0 -6,251,068 -1,608,664 -1,226,080 -2,314,800 0 -579,600 -5,729,144 9,295,000 -2,685,212 -5,265,228 4,820 -5,260,408 2,845,920 -5,099,700

0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-6,251,068 0 -6,251,068 -1,608,664 -1,226,080 -2,314,800 0 -579,600 -5,729,144 9,295,000 -2,685,212 -5,265,228 4,820 -5,260,408 2,845,920 -5,099,700

-33,426,710 -926,428 -34,353,138 -6,325,540 -655,758 -12,577,567 0 -762,339 -20,321,204 60,866,192 6,191,850 -25,296,492 -1,120,886 -26,417,378 25,180,146 4,954,618

-39,677,778 -926,428 -40,604,206 -7,934,204 -1,881,838 -14,892,367 0 -1,341,939 -26,050,348 70,161,192 3,506,638 -30,561,720 -1,116,066 -31,677,786 28,026,066 -145,082
0

0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
当期基金増減額 0 0 0 0 0

基金期首残高 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-39,677,778 -926,428 -40,604,206 -7,934,204 -1,881,838 -14,892,367 0 -1,341,939 -26,050,348 70,161,192 3,506,638 -30,561,720 -1,116,066 -31,677,786 28,026,066 -145,082Ⅳ　正味財産期末残高

　　当期指定正味財産増減額

　　経常外収入計
　　（2）経常外費用

　　経常外費用計

Ⅲ　基金増減の部

2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益

　　　　　一般正味財産期首残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　一般正味財産期末残高

　　　当期経常増減額

　　当期経常外増減額
　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　経常費用計

記載なし
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　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0
会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　正会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　賛助会員会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　学正会員会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
事業収益 383,900 0 383,900 10,000 0 0 0 10,000 0 393,900
　各種参加費等事業収入 383,900 0 383,900 10,000 0 0 0 10,000 0 393,900
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　ぱあとなあ事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取補助金等 1,542,600 0 1,542,600 680,200 267,000 57,300 10,000 1,014,500 977,900 3,535,000
　受取委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　介護保険適正化事業受託収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　その他委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取助成金収入 1,542,600 0 1,542,600 680,200 267,000 57,300 10,000 1,014,500 977,900 3,535,000
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　潜在的有資格者等養成支援助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　その他助成金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 1,542,600 0 1,542,600 680,200 267,000 57,300 10,000 1,014,500 977,900 3,535,000
　　　　　共通 55,000 0 55,000 66,800 0 16,000 5,000 87,800 207,200 350,000
          会員割 102,400 0 102,400 36,900 7,000 8,000 5,000 56,900 770,700 930,000
　　　　　地区支部研修等配分金 1,385,200 0 1,385,200 576,500 260,000 33,300 0 869,800 0 2,255,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 805 805
　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 805 805
　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　書籍販売収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　送料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　研修等資料販売収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　広告物同封手数料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　その他の雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,926,500 0 1,926,500 690,200 267,000 57,300 10,000 1,024,500 978,705 3,929,705

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　経常収益計

広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　7地区支部　合計

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

10 2019年度　7支部合計



広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　7地区支部　合計

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

1,926,500 0 1,926,500 690,200 267,000 57,300 10,000 1,024,500 2,951,000
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（福利厚生費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 375,000 0 375,000 163,000 82,000 0 5,000 250,000 625,000
研修費 16,000 0 16,000 0 0 0 0 0 16,000
通信運搬費 441,500 0 441,500 116,000 43,000 31,000 5,000 195,000 636,500
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 64,500 0 64,500 25,200 6,000 1,000 0 32,200 96,700
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
書籍代購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
印刷製本費 304,500 0 304,500 47,000 3,000 12,000 0 62,000 366,500
燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
賃借料 126,500 0 126,500 66,000 24,000 8,000 0 98,000 224,500
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0
諸会費 0 0 0 0 40,000 0 0 40,000 40,000
諸謝金 444,500 0 444,500 208,000 60,000 0 0 268,000 712,500
会議費 15,000 0 15,000 13,000 9,000 0 0 22,000 37,000
慶弔交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払負担金 130,000 0 130,000 50,000 0 0 0 50,000 180,000
支払配分金(支払助成金) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
委託費 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000 5,000
試験評価費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
映画上映料 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 9,000 0 9,000 2,000 0 300 0 2,300 11,300

0 0 0 0 0 0 0 0 978,705 978,705
給料手当 0 0
（福利厚生費） 0 0
　　福利厚生費 0 0
　　法定福利費 0 0
旅費交通費 325,500 325,500
通信運搬費 305,100 305,100
減価償却費 0 0
消耗什器備品費 0 0
消耗品費 52,255 52,255
修繕費 0 0
書籍代購入費 0 0
印刷製本費 127,000 127,000
燃料費 0 0
光熱水料費 0 0
賃借料 21,100 21,100
保険料 0 0
諸会費 0 0
諸謝金 0 0
会議費 5,000 5,000
慶弔交際費 0 0
租税公課 0 0
支払負担金 0 0
支払配分金 0 0
支払寄付金 0 0
委託費 136,000 136,000
雑費 6,750 6,750

1,926,500 0 1,926,500 690,200 267,000 57,300 10,000 1,024,500 978,705 3,929,705
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

記載なし

　　　　　管理費支出

記載なし

　　　経常費用計

　　2．経常費用
　　　　　事業費支出

　　　当期経常増減額

11 2019年度　7支部合計



広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　7地区支部　合計

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

Ⅳ　正味財産期末残高

　　経常外費用計
　　当期経常外増減額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高
　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額

　　経常外収入計
　　（2）経常外費用

2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益

12 2019年度　7支部合計



　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産受取利息 0 0 0
会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　正会員会費収入 0 0 0
　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　賛助会員会費 0 0 0
　　学正会員会費 0 0 0
事業収益 297,900 0 297,900 0 0 0 0 0 0 297,900
　各種参加費等事業収入 297,900 297,900 0 297,900
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 0 0
　ぱあとなあ事業収入 0 0 0
受取補助金等 112,600 0 112,600 144,200 100,000 0 0 244,200 424,700 781,500
　受取委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0
　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0
　　介護保険適正化事業受託収入 0 0 0
　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0
　　その他委託料収入 0 0 0
　受取助成金収入 112,600 0 112,600 144,200 100,000 0 0 244,200 424,700 781,500
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0
　　潜在的有資格者等養成支援助成金 0 0 0

0 0 0
　　その他助成金収入 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 112,600 0 112,600 144,200 100,000 0 0 244,200 424,700 781,500
　　　　　共通 0 46,800 46,800 3,200 50,000
          会員割 0 0 421,500 421,500
　　　　　地区支部研修等配分金 112,600 112,600 97,400 100,000 197,400 310,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取寄付金 0 0 0
受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取負担金収入 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取利息 0 0 0
　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　書籍販売収入 0 0 0
　　送料 0 0 0
　　研修等資料販売収入 0 0 0
　　広告物同封手数料収入 0 0 0
　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0
　　その他の雑収入 0 0 0

410,500 0 410,500 144,200 100,000 0 0 244,200 424,700 1,079,400

410,500 0 410,500 144,200 100,000 0 0 244,200 654,700
給料手当 0 0 0
（福利厚生費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　福利厚生費 0 0 0
　　法定福利費 0 0 0
旅費交通費 60,000 60,000 60,000 20,000 80,000 140,000
研修費 0 0 0
通信運搬費 142,000 142,000 8,000 9,000 17,000 159,000
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 12,500 12,500 8,200 6,000 14,200 26,700
修繕費 0 0 0
書籍代購入費 0 0 0
印刷製本費 100,000 100,000 5,000 5,000 105,000
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 8,000 8,000 10,000 16,000 26,000 34,000

（単位：円）

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業 権利擁護事業 広報啓発事業

記載なし

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

法人会計 合 計

　　　　　事業費支出

地域福祉
活動事業

公1小計

公1

科 目

　　2．経常費用

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

　　　　　　経常収益計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道央地区支部　

公2

公2小計

13 2019年度　道央



（単位：円）

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業 権利擁護事業 広報啓発事業
生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

公1小計

公1

科 目

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道央地区支部　

公2

公2小計

保険料 0 0 0
諸会費 0 40,000 40,000 40,000
諸謝金 84,000 84,000 48,000 48,000 132,000
会議費 4,000 4,000 5,000 9,000 14,000 18,000
慶弔交際費 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 0 0 0
支払配分金(支払助成金) 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 0 0
試験評価費支出 0 0 0
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0
映画上映料 0 0 0
雑費 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 424,700 424,700
給料手当 0
（福利厚生費） 0 0
　　福利厚生費 0
　　法定福利費 0
旅費交通費 190,500 190,500
通信運搬費 125,000 125,000
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 4,200 4,200
修繕費 0
書籍代購入費 0
印刷製本費 45,000 45,000
燃料費 0
光熱水料費 0
賃借料 0
保険料 0
諸会費 0
諸謝金 0
会議費 0
慶弔交際費 0
租税公課 0
支払負担金 0
支払配分金 0
支払寄付金 0
委託費 60,000 60,000
雑費 0

410,500 0 410,500 144,200 100,000 0 0 244,200 424,700 1,079,400
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0

　　　　　管理費支出

　　経常外収入計

　　　経常費用計
　　　当期経常増減額

　　（2）経常外費用

　　経常外費用計
　　当期経常外増減額

記載なし

記載なし

Ⅲ　基金増減の部

　　（1）経常外収益

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期末残高

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高

2．経常外増減の部

14 2019年度　道央



（単位：円）

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業 権利擁護事業 広報啓発事業
生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

公1小計

公1

科 目

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道央地区支部　

公2

公2小計

基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ⅳ　正味財産期末残高

15 2019年度　道央



　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産受取利息 0 0 0
会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　正会員会費収入 0 0 0
　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　賛助会員会費 0 0 0
　　学正会員会費 0 0 0
事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　各種参加費等事業収入 0 0 0
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 0 0
　ぱあとなあ事業収入 0 0 0
受取補助金等 185,000 0 185,000 95,000 30,000 0 0 125,000 124,500 434,500
　受取委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0
　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0
　　介護保険適正化事業受託収入 0 0 0
　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0
　　その他委託料収入 0 0 0
　受取助成金収入 185,000 0 185,000 95,000 30,000 0 0 125,000 124,500 434,500
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0
　　潜在的有資格者等養成支援助成金 0 0 0

0 0 0
　　その他助成金収入 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 185,000 0 185,000 95,000 30,000 0 0 125,000 124,500 434,500
　　　　　共通 0 0 50,000 50,000
          会員割 0 0 74,500 74,500
　　　　　地区支部研修等配分金 185,000 185,000 95,000 30,000 125,000 310,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取寄付金 0 0 0
受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取負担金収入 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取利息 0 0 0
　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　書籍販売収入 0 0 0
　　送料 0 0 0
　　研修等資料販売収入 0 0 0
　　広告物同封手数料収入 0 0 0
　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0
　　その他の雑収入 0 0 0

185,000 0 185,000 95,000 30,000 0 0 125,000 124,500 434,500

185,000 0 185,000 95,000 30,000 0 0 125,000 310,000
給料手当 0 0 0
（福利厚生費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　福利厚生費 0 0 0
　　法定福利費 0 0 0
旅費交通費 13,000 13,000 3,000 2,000 5,000 18,000
研修費 0 0 0
通信運搬費 27,000 27,000 17,000 3,000 20,000 47,000
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
修繕費 0 0 0
書籍代購入費 0 0 0
印刷製本費 42,000 42,000 15,000 3,000 18,000 60,000
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 33,000 33,000 25,000 2,000 27,000 60,000

記載なし

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　経常収益計
　　2．経常費用
　　　　　事業費支出

広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道南地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

15 2019年度　道南



広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道南地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

保険料 0 0 0
諸会費 0 0 0
諸謝金 70,000 70,000 35,000 20,000 55,000 125,000
会議費 0 0 0
慶弔交際費 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 0 0 0
支払配分金(支払助成金) 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 0 0
試験評価費支出 0 0 0
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0
映画上映料 0 0 0
雑費 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 124,500 124,500
給料手当 0
（福利厚生費） 0 0
　　福利厚生費 0
　　法定福利費 0
旅費交通費 3,000 3,000
通信運搬費 33,500 33,500
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 7,000 7,000
修繕費 0
書籍代購入費 0
印刷製本費 31,000 31,000
燃料費 0
光熱水料費 0
賃借料 0
保険料 0
諸会費 0
諸謝金 0
会議費 0
慶弔交際費 0
租税公課 0
支払負担金 0
支払配分金 0
支払寄付金 0
委託費 50,000 50,000
雑費 0

185,000 0 185,000 95,000 30,000 0 0 125,000 124,500 434,500
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

　　経常外費用計
　　当期経常外増減額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高
　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額

記載なし

　　　　　管理費支出

記載なし

　　　経常費用計

　　経常外収入計
　　（2）経常外費用

　　　当期経常増減額
2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益

16 2019年度　道南



広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道南地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ⅳ　正味財産期末残高

17 2019年度　道南



　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産受取利息 0 0 0
会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　正会員会費収入 0 0 0
　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　賛助会員会費 0 0 0
　　学正会員会費 0 0 0
事業収益 26,000 0 26,000 0 0 0 0 0 0 26,000
　各種参加費等事業収入 26,000 26,000 0 26,000
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 0 0
　ぱあとなあ事業収入 0 0 0
受取補助金等 343,000 0 343,000 89,000 7,000 8,000 0 104,000 124,500 571,500
　受取委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0
　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0
　　介護保険適正化事業受託収入 0 0 0
　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0
　　その他委託料収入 0 0 0
　受取助成金収入 343,000 0 343,000 89,000 7,000 8,000 0 104,000 124,500 571,500
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0
　　潜在的有資格者等養成支援助成金 0 0 0

0 0 0
　　その他助成金収入 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 343,000 0 343,000 89,000 7,000 8,000 0 104,000 124,500 571,500
　　　　　共通 0 0 50,000 50,000
          会員割 18,000 18,000 19,000 7,000 8,000 34,000 74,500 126,500
　　　　　地区支部研修等配分金 325,000 325,000 70,000 70,000 395,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取寄付金 0 0 0
受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取負担金収入 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500
　受取利息 0 0 500 500
　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　書籍販売収入 0 0 0
　　送料 0 0 0
　　研修等資料販売収入 0 0 0
　　広告物同封手数料収入 0 0 0
　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0
　　その他の雑収入 0 0 0

369,000 0 369,000 89,000 7,000 8,000 0 104,000 125,000 598,000

369,000 0 369,000 89,000 7,000 8,000 0 104,000 473,000
給料手当 0 0 0
（福利厚生費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　福利厚生費 0 0 0
　　法定福利費 0 0 0
旅費交通費 24,000 24,000 0 24,000
研修費 0 0 0
通信運搬費 118,000 118,000 22,000 1,000 23,000 141,000
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 10,000 10,000 4,000 4,000 14,000
修繕費 0 0 0
書籍代購入費 0 0 0
印刷製本費 70,000 70,000 5,000 5,000 75,000
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 35,000 35,000 2,000 6,000 8,000 16,000 51,000

記載なし

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　経常収益計
　　2．経常費用
　　　　　事業費支出

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道北地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

17 2019年度　道北



研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道北地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

保険料 0 0 0

記載なし

18 2019年度　道北



研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道北地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

諸会費 0 0 0
諸謝金 89,000 89,000 5,000 5,000 94,000
会議費 6,000 6,000 1,000 1,000 7,000
慶弔交際費 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 15,000 15,000 50,000 50,000 65,000
支払配分金(支払助成金) 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 0 0
試験評価費支出 0 0 0
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0
映画上映料 0 0 0
雑費 2,000 2,000 0 2,000

0 0 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000
給料手当 0
（福利厚生費） 0 0
　　福利厚生費 0
　　法定福利費 0
旅費交通費 55,000 55,000
通信運搬費 32,000 32,000
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 18,000 18,000
修繕費 0
書籍代購入費 0
印刷製本費 10,000 10,000
燃料費 0
光熱水料費 0
賃借料 8,000 8,000
保険料 0
諸会費 0
諸謝金 0
会議費 0
慶弔交際費 0
租税公課 0
支払負担金 0
支払配分金 0
支払寄付金 0
委託費 0
雑費 2,000 2,000

369,000 0 369,000 89,000 7,000 8,000 0 104,000 125,000 598,000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

　　経常外費用計
　　当期経常外増減額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高
　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額

記載なし

　　　　　管理費支出

記載なし

　　　経常費用計

　　経常外収入計
　　（2）経常外費用

　　　当期経常増減額
2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益

19 2019年度　道北



研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　道北地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ⅳ　正味財産期末残高

20 2019年度　道北



　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産受取利息 0 0 0
会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　正会員会費収入 0 0 0
　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　賛助会員会費 0 0 0
　　学正会員会費 0 0 0
事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　各種参加費等事業収入 0 0 0
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 0 0
　ぱあとなあ事業収入 0 0 0
受取補助金等 287,000 0 287,000 74,000 0 16,000 0 90,000 35,000 412,000
　受取委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0
　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0
　　介護保険適正化事業受託収入 0 0 0
　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0
　　その他委託料収入 0 0 0
　受取助成金収入 287,000 0 287,000 74,000 0 16,000 0 90,000 35,000 412,000
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0
　　潜在的有資格者等養成支援助成金 0 0 0

0 0 0
　　その他助成金収入 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 287,000 0 287,000 74,000 0 16,000 0 90,000 35,000 412,000
　　　　　共通 10,000 10,000 0 16,000 16,000 24,000 50,000
          会員割 37,000 37,000 4,000 0 4,000 11,000 52,000
　　　　　地区支部研修等配分金 240,000 240,000 70,000 70,000 310,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取寄付金 0 0 0
受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取負担金収入 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100
　受取利息 0 0 0 0 100 100
　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　書籍販売収入 0 0 0
　　送料 0 0 0
　　研修等資料販売収入 0 0 0
　　広告物同封手数料収入 0 0 0
　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0
　　その他の雑収入 0 0 0

287,000 0 287,000 74,000 0 16,000 0 90,000 35,100 412,100

287,000 0 287,000 74,000 0 16,000 0 90,000 377,000
給料手当 0 0 0
（福利厚生費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　福利厚生費 0 0 0
　　法定福利費 0 0 0
旅費交通費 93,000 93,000 10,000 10,000 103,000
研修費 0 0 0
通信運搬費 48,000 48,000 16,000 13,000 29,000 77,000
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 23,000 23,000 5,000 1,000 6,000 29,000
修繕費 0 0 0
書籍代購入費 0 0 0
印刷製本費 28,000 28,000 4,000 2,000 6,000 34,000
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 10,000 10,000 4,000 4,000 14,000

記載なし

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　経常収益計
　　2．経常費用
　　　　　事業費支出

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　オホーツク地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

23 2019年度　ｵﾎｰﾂｸ



研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　オホーツク地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

保険料 0 0 0
諸会費 0 0 0
諸謝金 65,000 65,000 30,000 30,000 95,000
会議費 0 5,000 5,000 5,000
慶弔交際費 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 20,000 20,000 0 20,000
支払配分金(支払助成金) 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 0 0
試験評価費支出 0 0 0
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0
映画上映料 0 0 0
雑費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 35,100 35,100
給料手当 0
（福利厚生費） 0 0
　　福利厚生費 0
　　法定福利費 0
旅費交通費 10,000 10,000
通信運搬費 15,000 15,000
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 5,000 5,000
修繕費 0
書籍代購入費 0
印刷製本費 0
燃料費 0
光熱水料費 0
賃借料 5,100 5,100
保険料 0
諸会費 0
諸謝金 0
会議費 0
慶弔交際費 0
租税公課 0
支払負担金 0
支払配分金 0
支払寄付金 0
委託費 0
雑費 0

287,000 0 287,000 74,000 0 16,000 0 90,000 35,100 412,100
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

　　経常外費用計
　　当期経常外増減額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高
　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額

記載なし

　　　　　管理費支出

記載なし

　　　経常費用計

　　経常外収入計
　　（2）経常外費用

　　　当期経常増減額
2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益

24 2019年度　ｵﾎｰﾂｸ



研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　オホーツク地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ⅳ　正味財産期末残高

25 2019年度　ｵﾎｰﾂｸ



　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産受取利息 0 0 0
会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　正会員会費収入 0 0 0
　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　賛助会員会費 0 0 0
　　学正会員会費 0 0 0
事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　各種参加費等事業収入 0 0 0
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 0 0
　ぱあとなあ事業収入 0 0 0
受取補助金等 140,000 0 140,000 70,000 100,000 0 0 170,000 136,500 446,500
　受取委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0
　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0
　　介護保険適正化事業受託収入 0 0 0
　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0
　　その他委託料収入 0 0 0
　受取助成金収入 140,000 0 140,000 70,000 100,000 0 0 170,000 136,500 446,500
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0
　　潜在的有資格者等養成支援助成金 0 0 0

0 0 0
　　その他助成金収入 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 140,000 0 140,000 70,000 100,000 0 0 170,000 136,500 446,500
　　　　　共通 0 0 50,000 50,000
          会員割 0 0 86,500 86,500
　　　　　地区支部研修等配分金 140,000 140,000 70,000 100,000 170,000 310,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取寄付金 0 0 0
受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取負担金収入 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100
　受取利息 0 0 100 100
　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　書籍販売収入 0 0 0
　　送料 0 0 0
　　研修等資料販売収入 0 0 0
　　広告物同封手数料収入 0 0 0
　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0
　　その他の雑収入 0 0 0

140,000 0 140,000 70,000 100,000 0 0 170,000 136,600 446,600

140,000 0 140,000 70,000 100,000 0 0 170,000 310,000
給料手当 0 0 0
（福利厚生費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　福利厚生費 0 0 0
　　法定福利費 0 0 0
旅費交通費 50,000 50,000 25,000 30,000 55,000 105,000
研修費 16,000 16,000 0 16,000
通信運搬費 30,000 30,000 15,000 30,000 45,000 75,000
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 10,000 10,000 0 10,000
修繕費 0 0 0
書籍代購入費 0 0 0
印刷製本費 10,000 10,000 0 10,000
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 10,000 10,000 0 10,000

記載なし

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　経常収益計
　　2．経常費用
　　　　　事業費支出

広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　日胆地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

19 2019年度　日胆



広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　日胆地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

保険料 0 0 0
諸会費 0 0 0
諸謝金 14,000 14,000 30,000 40,000 70,000 84,000
会議費 0 0 0
慶弔交際費 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 0 0 0
支払配分金(支払助成金) 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 0 0
試験評価費支出 0 0 0
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0
映画上映料 0 0 0
雑費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 136,600 136,600
給料手当 0
（福利厚生費） 0 0
　　福利厚生費 0
　　法定福利費 0
旅費交通費 43,000 43,000
通信運搬費 58,600 58,600
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 5,000 5,000
修繕費 0
書籍代購入費 0
印刷製本費 23,000 23,000
燃料費 0
光熱水料費 0
賃借料 0
保険料 0
諸会費 0
諸謝金 0
会議費 5,000 5,000
慶弔交際費 0
租税公課 0
支払負担金 0
支払配分金 0
支払寄付金 0
委託費 2,000 2,000
雑費 0

140,000 0 140,000 70,000 100,000 0 0 170,000 136,600 446,600
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

　　経常外費用計
　　当期経常外増減額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高
　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額

記載なし

　　　　　管理費支出

記載なし

　　　経常費用計

　　経常外収入計
　　（2）経常外費用

　　　当期経常増減額
2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益

20 2019年度　日胆



広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　日胆地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ⅳ　正味財産期末残高

21 2019年度　日胆



　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産受取利息 0 0 0
会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　正会員会費収入 0 0 0
　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　賛助会員会費 0 0 0
　　学正会員会費 0 0 0
事業収益 60,000 0 60,000 10,000 0 0 0 10,000 0 70,000
　各種参加費等事業収入 60,000 60,000 10,000 10,000 70,000
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 0 0
　ぱあとなあ事業収入 0 0 0
受取補助金等 241,000 0 241,000 108,000 0 13,300 0 121,300 87,700 450,000
　受取委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0
　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0
　　介護保険適正化事業受託収入 0 0 0
　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0
　　その他委託料収入 0 0 0
　受取助成金収入 241,000 0 241,000 108,000 0 13,300 0 121,300 87,700 450,000
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0
　　潜在的有資格者等養成支援助成金 0 0 0

0 0 0
　　その他助成金収入 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 241,000 0 241,000 108,000 0 13,300 0 121,300 87,700 450,000
　　　　　共通 0 20,000 20,000 30,000 50,000
          会員割 18,400 18,400 13,900 13,900 57,700 90,000
　　　　　地区支部研修等配分金 222,600 222,600 74,100 13,300 87,400 310,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取寄付金 0 0 0
受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取負担金収入 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50
　受取利息 0 0 50 50
　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　書籍販売収入 0 0 0
　　送料 0 0 0
　　研修等資料販売収入 0 0 0
　　広告物同封手数料収入 0 0 0
　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0
　　その他の雑収入 0 0 0

301,000 0 301,000 118,000 0 13,300 0 131,300 87,750 520,050

301,000 0 301,000 118,000 0 13,300 0 131,300 432,300
給料手当 0 0 0
（福利厚生費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　福利厚生費 0 0 0
　　法定福利費 0 0 0
旅費交通費 95,000 95,000 35,000 35,000 130,000
研修費 0 0 0
通信運搬費 56,500 56,500 23,000 8,000 31,000 87,500
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 5,000 5,000 3,000 3,000 8,000
修繕費 0 0 0
書籍代購入費 0 0 0
印刷製本費 24,500 24,500 8,000 8,000 32,500
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 10,500 10,500 5,000 5,000 15,500

記載なし

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　経常収益計
　　2．経常費用
　　　　　事業費支出

研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　十勝地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目 公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

21 2019年度　十勝



研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　十勝地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目 公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

保険料 0 0 0

記載なし

22 2019年度　十勝



研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　十勝地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目 公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

諸会費 0 0 0
諸謝金 72,500 72,500 40,000 40,000 112,500
会議費 5,000 5,000 2,000 2,000 7,000
慶弔交際費 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 25,000 25,000 0 25,000
支払配分金(支払助成金) 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 5,000 5,000 5,000
試験評価費支出 0 0 0
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0
映画上映料 0 0 0
雑費 7,000 7,000 2,000 300 2,300 9,300

0 0 0 0 0 0 0 0 87,750 87,750
給料手当 0
（福利厚生費） 0 0
　　福利厚生費 0
　　法定福利費 0
旅費交通費 20,000 20,000
通信運搬費 26,000 26,000
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 5,000 5,000
修繕費 0
書籍代購入費 0
印刷製本費 8,000 8,000
燃料費 0
光熱水料費 0
賃借料 0
保険料 0
諸会費 0
諸謝金 0
会議費 0
慶弔交際費 0
租税公課 0
支払負担金 0
支払配分金 0
支払寄付金 0
委託費 24,000 24,000
雑費 4,750 4,750

301,000 0 301,000 118,000 0 13,300 0 131,300 87,750 520,050
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

　　経常外費用計
　　当期経常外増減額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高
　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額

記載なし

　　　　　管理費支出

記載なし

　　　経常費用計

　　経常外収入計
　　（2）経常外費用

　　　当期経常増減額
2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益

23 2019年度　十勝



研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　十勝地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目 公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

広報啓発事業

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ⅳ　正味財産期末残高

24 2019年度　十勝



　　1．経常増減の部
　　（1）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産受取利息 0 0 0
会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　正会員会費収入 0 0 0
　（賛助会員会費収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　賛助会員会費 0 0 0
　　学正会員会費 0 0 0
事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　各種参加費等事業収入 0 0 0
　　第三者評価機関認証料事業収入 0 0 0
　ぱあとなあ事業収入 0 0 0
受取補助金等 234,000 0 234,000 100,000 30,000 20,000 10,000 160,000 45,000 439,000
　受取委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　日本社会福祉士会　講習会委託料収入 0 0 0
　　ぱあとなあ受託収入 0 0 0
　　介護保険適正化事業受託収入 0 0 0
　　生活再建ｻﾎﾟｰﾄ委託料収入 0 0 0
　　その他委託料収入 0 0 0
　受取助成金収入 234,000 0 234,000 100,000 30,000 20,000 10,000 160,000 45,000 439,000
　　日本社会福祉士会　支部活動費 0 0 0
　　日本社会福祉士会　交通費助成金 0 0 0
　　潜在的有資格者等養成支援助成金 0 0 0

0 0 0
　　その他助成金収入 0 0 0
　　（道社会福祉士会より支部配分金） 234,000 0 234,000 100,000 30,000 20,000 10,000 160,000 45,000 439,000
　　　　　共通 45,000 45,000 5,000 5,000 50,000
          会員割 29,000 29,000 5,000 5,000 45,000 79,000
　　　　　地区支部研修等配分金 160,000 160,000 100,000 30,000 20,000 150,000 310,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取寄付金 0 0 0
受取負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取負担金収入 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 55 55
　受取利息 0 0 55 55
　（その他の雑収入） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　書籍販売収入 0 0 0
　　送料 0 0 0
　　研修等資料販売収入 0 0 0
　　広告物同封手数料収入 0 0 0
　　会費銀行振込回収手数料収入 0 0 0
　　その他の雑収入 0 0 0

234,000 0 234,000 100,000 30,000 20,000 10,000 160,000 45,055 439,055

234,000 0 234,000 100,000 30,000 20,000 10,000 160,000 394,000
給料手当 0 0 0
（福利厚生費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　福利厚生費 0 0 0 0
　　法定福利費 0 0 0 0
旅費交通費 40,000 40,000 30,000 30,000 5,000 65,000 105,000
研修費 0 0 0
通信運搬費 20,000 20,000 15,000 10,000 5,000 30,000 50,000
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 4,000 4,000 5,000 5,000 9,000
修繕費 0 0 0
書籍代購入費 0 0 0
印刷製本費 30,000 30,000 10,000 10,000 20,000 50,000
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 20,000 20,000 20,000 20,000 40,000

記載なし

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　経常収益計
　　2．経常費用
　　　　　事業費支出

広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　釧根地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

25 2019年度　釧根



広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　釧根地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

保険料 0 0 0
諸会費 0 0 0
諸謝金 50,000 50,000 20,000 20,000 70,000
会議費 0 0 0
慶弔交際費 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 70,000 70,000 0 70,000
支払配分金(支払助成金) 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 0 0
試験評価費支出 0 0 0
成年後見人養成支部委託研修諸経費 0 0 0
映画上映料 0 0 0
雑費 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 45,055 45,055
給料手当 0
（福利厚生費） 0 0
　　福利厚生費 0
　　法定福利費 0
旅費交通費 4,000 4,000
通信運搬費 15,000 15,000
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 8,055 8,055
修繕費 0
書籍代購入費 0
印刷製本費 10,000 10,000
燃料費 0
光熱水料費 0
賃借料 8,000 8,000
保険料 0
諸会費 0
諸謝金 0
会議費 0
慶弔交際費 0
租税公課 0
支払負担金 0
支払配分金 0
支払寄付金 0
委託費 0
雑費 0

234,000 0 234,000 100,000 30,000 20,000 10,000 160,000 45,055 439,055
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

　　経常外費用計
　　当期経常外増減額

　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　一般正味財産期首残高
　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額

記載なし

　　　　　管理費支出

記載なし

　　　経常費用計

　　経常外収入計
　　（2）経常外費用

　　　当期経常増減額
2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益

26 2019年度　釧根



広報啓発事業研修事業 ｷｬﾘｱﾊﾟｽ事業

当　初　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人　北海道社会福祉士会　　釧根地区支部　

生活再建ｻﾎﾟｰﾄ
事業　(旧災害

支援)

科 目
公2小計公1小計 権利擁護事業

（単位：円）
公1 公2

法人会計 合 計地域福祉
活動事業

基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ⅳ　正味財産期末残高

27 2019年度　釧根


